Số: /KH-TNXK

Cam Ranh, ngày tháng 11 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### **Phối hợp kiểm tra, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn thành phố Cam Ranh**

Căn cứ Quyết định số 1463/QĐ-UBND ngày 11/6/2014 của UBND tỉnh Khánh Hoà về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đội Thanh niên xung kích quản lý trật tự đô thị thành phố Cam Ranh; Quyết định số 271/QĐ-UBND ngày 24/01/2017 của UBND tỉnh Khánh Hoà về việc sửa đổi Quy chế tổ chức và hoạt động của Đội Thanh niên xung kích quản lý trật tự đô thị thành phố Cam Ranh;

Căn cứ Quyết định số 944/QĐ-UBND ngày 19/7/2017 của UBND thành phố Cam Ranh về việc ban hành Quy chế phối hợp bảo đảm trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, văn minh đô thị giữa Đội thanh niên xung kích quản lý trật tự đô thị thành phố Cam Ranh với UBND các xã phường và các cơ quan liên quan;

Căn cứ Kế hoạch số 5417/KH-UBND ngày 10/11/2022 của Ban chỉ đạo Tết Quý Mão 2023 về việc Tổ chức, phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023;

Đội Thanh niên xung kích quản lý trật tự đô thị thành phố Cam Ranh xây dựng kế hoạch kiểm tra, bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn thành phố Cam Ranh như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Nhằm lập lại trật tự đô thị, an toàn giao thông, hạn chế tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm nơi kinh doanh buôn bán, để vật dụng gây cản trở giao thông, đảm bảo vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị dọc các tuyến đường giao thông, đặc biệt là các tuyến đường chính gần các khu chợ trên địa bàn thành phố.

Thời điểm trước trong và sau dịp các Lễ, Tết Nguyên đán số lượt kiểm tra được tăng cường theo Kế hoạch riêng trong từng đợt ra quân.

Thời gian chia làm 03 đợt:

- Đợt 1 (Trước Tết Nguyên đán): Từ ngày 03/01/2023 đến ngày 17/01/2023 (tức từ ngày 12 đến ngày 26 tháng Chạp năm Nhâm Dần).

- Đợt 2 (Trong Tết Nguyên đán): Từ ngày 17/01/2023 đến ngày 24/01/2023 (tức từ ngày 26 tháng chạp năm Nhâm Dần đến ngày mùng 3 tháng giêng năm Quý Mão)

- Đợt 3 (Sau Tết Nguyên đán): Từ ngày 25/01/2023 đến ngày 31/01/2023 (tức từ ngày mùng 4 tháng giêng đến ngày mùng 10 tháng giêng năm Quý Mão)

### **c. Thời gian kiểm tra: 03 đợt**

- Đợt 1 (Trước Tết Nguyên đán): Từ ngày 03/01/2023 đến ngày 17/01/2023 (tức từ ngày 12 đến ngày 26 tháng Chạp năm Nhâm Dần).

- Đợt 2 (Trong Tết Nguyên đán): Từ ngày 17/01/2023 đến ngày 24/01/2023 (tức từ ngày 26 tháng chạp năm Nhâm Dần đến ngày mùng 3 tháng giêng năm Quý Mão).

- Đợt 3 (Sau Tết Nguyên đán): Từ ngày 25/01/2023 đến ngày 31/01/2023 (tức từ ngày mùng 4 tháng giêng đến ngày mùng 10 tháng giêng năm Quý Mão)

### **d. Địa điểm**

Tập trung tại Đội Thanh niên xung kích quản lý trật tự đô thị thành phố, tiến hành kiểm tra các tuyến đường trên địa bàn thành phố.

Đề nghị các Phân đội và tổ Văn phòng phối hợp chặt chẽ triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo kịp thời cho Lãnh đạo Đội để chỉ đạo.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 của Đội Thanh niên xung kích quản lý trật tự đô thị thành phố Cam Ranh./.

### ***Nơi nhận (VBĐT):***

- UBND thành phố;
- Chủ tịch UBND TP (b/c);
- Ban Chỉ đạo Tết;
- Phòng QLĐT;
- Công an thành phố;
- UBND các xã, phường ;
- Tổ quản lý trật tự các xã, phường;
- Chi bộ Đội TNXX;
- Lãnh đạo Đội;
- Lưu: VT.